Liber

De inofficiosis dona. **S**i ut allega. ad deludendam. i. ad excludendam. a **I**n officiosi. s. testi. nā illa ad subvertēda. testa tñ est inducta. b **E**xhausit. excedēdo dodrātem. c **H**uab vnicjs. sed quō bis duob filijs potest dari querela cū quartā habeat et etiaz plus; qz alij duo erat ut in lra ponit. et

due vnicie p^l qrita sunt. s. dimidie eorum duob filiorū. R. pmpre ē dicere q ex duob vnicjs non p̄monij qd erat ante donatione nez fuerūt instituti. sed ei^z quod remansit puta dona uit. r. vnicias: et remanserit due has duas dimisit in. r. i. zita ex duob vnicjs eius qd remansit fuerunt instituti vel si ex grossis fuit exinanitis legatis. Secundo quā aliquid habeat no

mune quarte cur hanc querelā intentat. R. quia et superiorem habebat olim si min^z quarta habuit sed hodie remittitur omne grauame. vt. s. t. j. scim. r. l. omni mō. r. l. qm. i. pn. dico ergo q siue hic habeat querelā fm leges veteres p le-gatarios in modū exceptionis ut als vides. ff. de inof. tes. pōpo. s. si filius siue fm nouas remittit omne grauame. di-co tñ hodie hāc querelā esse pponēda ptra donatarios si id qd apud eū ē ad quartā non sufficit: et ita vtrūq habebit. Tercio oppo. qz si habeat qd sufficit sibi ad quartā remissio sibi onere p. l. supjors. t. nō videb velle lex ista q hanc que relam pponat. sic em̄ dicit vtpote quartā zc. Sed dic non habentib inspecta quātitate bonor que erat ante factam donationem vt. s. t. j. auf. vnde et si parens. si aut de residuo intelligeres ei^z bene habet quartā. vt dixi et plus. Vel dic etiā eius residui nō viden hanc habere quartam. quum sit exinanita legatis et fideicommissis. et ita nō ipso iure tollitur omne grauame. licet hoc sit in. t. supjor. Quarto quero q modo dixit iuxta formā zc. ibi em̄ ageret tñ ad supplemen-tum. vt. s. t. j. scimus in pn. r. l. omni mō. hic aut agit querela. R. hic habuit respectū ad id qd olim siebat in illa. naz et ibi habebat olim querelā si min^z quarta haberet. Velse cundo hodie idē et in hac qd etiā in illa. Quinto qro in qntum sit reuocatio p hāc querelā: R. fm Az. quaten^r imo-derate est facta vt. j. e. si mīr r. l. si totas. qd satis dici potest. nec obstat. ff. dele. ij. ticia. ij. s. imp. vbi suā dimidia^r integrā reuocat vñ duob filiō. sed dic fm B. et rey. dimidiā ei^z qd est vltra doctrinē: vt. j. e. l. i. mīr. Vel distinguē fm B. in qstione pdicta an sit in officiosa donatio re et psl. Ilo: an re tñ. Primo casu in totis sit reuocatio. Secdo in id tñ qd est imoderate gesta. et hoc fm veteres. ll. sed p autē. S. t. j. vnde et si parens. sp sit quaten^r est gelitus imoderate. et illa autē. fm hanc distinctionem intelligit. vel loquī q in aliū filiū est collata. sec^r si in extraneū. huic distinctioni videb obstat. j. e. l. s. vbi parificat querelas. sed in superiori nō referit re tñ an etiā cōsilio fecit. nec ergo t h. s. illud regulare hoc spāle. Itē obstat. j. e. de reno. do. l. si nūq. s. ibi solvi. et hoc fm B. s. fm Az. dici pot q in distinctione reuocet tñ debiti bonor subscitur: vt. j. e. si liquecat. ibi em̄ ponit d in offi-ciosa donatō re et psl. Sexto qro qd si donau pmo do-dratē et hec n̄ ē in officiosa q adhuc superest in bonis debiti bonor subscitur: postea facio testimoniū: et te filiū istituo i reliqis tribi vnicjs et a te multa relinq legata: an h fili poterit qri alij mō: ecce em̄ qrelā inof. t. nō hz: qz quartā hz: vel hz pe-titorē triū vniciar̄ q suplūt et remāert factis donatōbo tpe